



SEÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO

PROCESSO LICITATÓRIO
160153

MODALIDADE: PREGÃO Nº 05/2021- 2ªCOMPANHIA DE FRONTEIRA
(UASG 160153)

2022NE13

1. Requisição do APROV: DIEx nº 02 de 07 de março de 2022.

Porto Murtinho, MS, de 07 de março de 2022.



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
CMO - 18º BDA INF FRON
2ª COMPANHIA DE FRONTEIRA COMPANHIA
"SD SIEMÃO FERNANDES"

PE Nº 05/2021- 2ªCOMPANHIA DE FRONTEIRA

(UASG 160153)

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO

ORD	DOCUMENTOS	FOLHA
01	CAPA	-
02	ÍNDICE	-
03	TERMO DE ABERTURA	01
04	DIEX SOL ABERTURA DE PROCESSO ADM	02-06
05	NOTA DE CRÉDITO	07
06	DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO	08-14
07	NOTA DE EMPENHO	15-23


GABRIEL ABNER VIEIRA DA SILVA - 2º TEN
CHEFE DA SALC



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
CMO - 18ª Bda Inf Fron
2ª COMPANHIA DE FRONTEIRA COMPANHIA
"SIMEÃO FERNANDES"



TERMO DE ABERTURA

PE Nº 05/2021- 2ª COMPANHIA DE FRONTEIRA

Em conformidade com disposto no Art. 38 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, autuo nesta data, o Processo Administrativo referente à adesão a Ata do Pregão Eletrônico acima indicado, cujo objeto e recursos estão definidos no despacho do Ordenador de Despesas constante no DIEx nº 02- Aprov, de 07 de março de 2022.

Porto Murtinho - MS, 07 de março de 2022.


GABRIEL ABNER VIEIRA DA SILVA- 2º TEN
CHEFE DA SALC



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
CMO – 18ª Bda Inf Fron
2ª COMPANHIA DE FRONTEIRA



DIEx nº 02 – Aprovisionamento

NUP/EB: 64421.000968/2022-81

Porto Murtinho/MS, 07 de março de 2022.

Do Ch. Setor de Aprovisionamento

Ao Fiscal Administrativo da 2ª Companhia de Fronteira

Assunto: aquisição de QR

Ref: PE SRP Nº 05/2021 - 2ª COMPANHIA DE FRONTEIRA - UASG 160153

Nos termos do contido no Art.14, da Lei Nr 8.666, de 21 JUN 93, na Lei 10.520 de 17 de julho de 2002 e Decreto nº 5.450 e 7.892, de 31 de maio de 2005 e 23 de janeiro de 2013, respectivamente, solicito as providências junto ao Ordenador de Despesas para aprovar a aquisição do material abaixo discriminada através da Ata do Pregão Eletrônico constante da referência:

PE SRP Nº 05/2021 - 2ª COMPANHIA DE FRONTEIRA - UASG 160153					
10.851.944/0001-26 - MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
11	BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, SABOR ÁGUA E SAL, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO. Marca: DALLAS	Pacote 400,00 G	150	R\$ 2,70	R\$ 405,00
25	CONDIMENTO, TIPO PIMENTA DO REINO, APRESENTAÇÃO PÓ. Marca: JTC	Quilograma 0,00	10	R\$ 17,00	R\$ 170,00
27	CONDIMENTO, TIPO LOURO, APRESENTAÇÃO FOLHA. Marca: JTC	Quilograma 0,00	10	R\$ 32,00	R\$ 320,00
37	EMULSIFICANTE ALCALINO, ESTABILIZANTE MONOGLICERÍDEOS, MONOESTEARATA DE SOBITANA E POLI-, APLICAÇÃO PADARIA, COMPOSIÇÃO ÁGUA, EMULSIFICANTES, INS 471,INS 470 E INS 475. Marca: EMUSTAB	Unidade	3	R\$ 85,00	R\$ 255,00
53	LEGUME EM CONSERVA, TIPO AZEITONA VERDE, TAMANHO GRANDE, APRESENTAÇÃO SEM CAROÇO. Marca: SANCARLO	Embalagem 2,00 KG	60	R\$ 34,87	R\$ 2.092,20
54	LEGUME EM CONSERVA, TIPO MILHO VERDE. Marca: QUERO	Embalagem 2,00 KG	80	R\$ 18,10	R\$ 1.448,00



55	LEGUME EM CONSERVA, TIPO PALMITO, APRESENTAÇÃO INTEIRO. Marca: HEMMER	Embalagem 300,00 G	40	R\$ 11,00	
56	LEGUME EM CONSERVA, TIPO SELETA. Marca: BONARE	Quilograma 0,00	100	R\$ 9,10	
58	LEITE CONDENSADO, TIPO INTEGRAL, INGREDIENTE BÁSICO LEITE IN NATURA. Marca: TRIANGULO	Caixa 395,00 G	210	R\$ 3,41	R\$ 716,10
59	EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA TOSCANA, TAMANHO GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO FRESCA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A). Marca: ESTRELA	Quilograma	130	R\$ 13,91	R\$ 1.808,30
60	MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, TIPO FRESCA, APRESENTAÇÃO LASANHA. Marca: DALLAS	Embalagem 500,00 G	50	R\$ 3,70	R\$ 185,00
62	MISTURA ALIMENTÍCIA, INGREDIENTES AÇÚCAR, AMIDO MODIFICADO DE MANDIOCA, SAL, AROMAT I, APLICAÇÃO PÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MISTURA EM PÓ AMARELA, PARA CREME DE CONFEITEIRO. Marca: ADIMIX	Pacote 1,00 KG	10	R\$ 8,10	R\$ 81,00
70	OVO PROCESSADO, ORIGEM CODORNA, APRESENTAÇÃO EM CONSERVA. Marca: CORBALAN	Embalagem 1,00 KG	20	R\$ 14,59	R\$ 291,80
75	REFRIGERANTE, MATERIAL ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR GUARANÁ. Marca: SABORAKI	Lata 350,00 ML	150	R\$ 1,41	R\$ 211,50
79	Tempero. Marca: DUSUL	Balde 1,00 KG	50	R\$ 5,01	R\$ 250,50
83	FRUTA, TIPO 1 UVA PASSA, APRESENTAÇÃO DESIDRATADA/ SECA, ADICIONAL PRETA. Marca: JTC	Quilograma 0,00	6	R\$ 15,78	R\$ 94,68
84	VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA VINHO BRANCO, TIPO NEUTRO, ACIDEZ 4 PER, ASPECTO FÍSICOLÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS. Marca: CHEMIM	Frasco 750,00 ML	4	R\$ 2,79	R\$ 11,16
85	VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA VINHO TINTO, TIPO NEUTRO, ACIDEZ 4 PER, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS. Marca: CHEMIM	Frasco 750,00 ML	4	R\$ 3,10	R\$ 12,40
90	CARNE SALGADA, TIPO CORTE PÉ, ORIGEM SUÍNA, APRESENTAÇÃO CORTADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A). Marca: ESTRELA	Quilograma	60	R\$ 9,99	R\$ 599,40



91	EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA CALABRESA, TAMANHO GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A). Marca: ESTRELA	Quilograma	150	R\$ 17,75	
92	EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA PAIO, TIPO PREPARAÇÃO DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A). Marca: ESTRELA	Quilograma	100	R\$ 23,99	R\$ 2.399,00
93	EMBUTIDO, TIPO SALSICHA HOT DOG, TIPO PREPARAÇÃO COZIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A). Marca: ESTRELA	Quilograma	400	R\$ 7,94	R\$ 3.176,00
97	FRIOS, VARIEDADE PRESUNTO DE PERNIL, TIPO PREPARAÇÃO COZIDO, COMPOSIÇÃO SEM CAPA DE GORDURA, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A). Marca: ESTRELA	Quilograma	70	R\$ 15,72	R\$ 1.100,40
99	IOGURTE NATURAL, TEOR GORDURA INTEGRAL, SABOR SORTIDOS, COMPONENTES COM POLPA OU PEDAÇOS DE FRUTA. Marca: VIGOR	Bandeja 6,00 UN	300	R\$ 2,81	R\$ 843,00
103	QUEIJO, ORIGEM DE VACA, VARIEDADE MINAS, TIPO FRESCO, APRESENTAÇÃO PEÇA. Marca: BURITAMA	Quilograma	100	R\$ 33,08	R\$ 3.308,00
104	QUEIJO, ORIGEM DE VACA, VARIEDADE MUÇARELA, APRESENTAÇÃO PEÇA. Marca: BURITAMA	Quilograma	280	R\$ 31,02	R\$ 8.685,60
108	REQUEIJÃO, INGREDIENTES QUEIJO CREMOSO, TIPO CHEDDAR, CONSERVAÇÃO 1 A 10 °C. Marca: CLARA MILK	Copo 200,00 G	215	R\$ 3,42	R\$ 735,30
109	SORVETE, TIPO SORVETE- BASE LEITE, SABOR VARIADO, FORMA APRESENTAÇÃO MASSA/ CREMOSO, TEMPERATURA CONSERVAÇÃO 15° C, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 18 MESES. Marca: QUERO MAIS	Embalagem 2,00 L	100	R\$ 14,02	R\$ 1.402,00
112	CONDIMENTO, TIPO CEBOLINHA E SALSA, APRESENTAÇÃO NATURAL, ADICIONAL ORGÂNICO. Marca: CEASA	Unidade 0,00	20	R\$ 2,02	R\$ 40,40
117	FRUTA, TIPO KIWI, APRESENTAÇÃO NATURAL. Marca: CEASA	Quilograma 0,00	70	R\$ 13,00	R\$ 910,00
119	FRUTA, TIPO LIMÃO TAITI, APRESENTAÇÃO NATURAL. Marca: CEASA	Quilograma 0,00	90	R\$ 2,07	R\$ 186,30
120	FRUTA, TIPO MAÇÃ FUJI, APRESENTAÇÃO NATURAL	Quilograma 0,00	200	R\$ 3,72	R\$ 744,00
126	FRUTA, TIPO PERA PORTUGUESA, APRESENTAÇÃO NATURAL	Quilograma 0,00	50	R\$ 7,12	R\$ 356,00

128	FRUTA, TIPO 1 AMEIXA, APRESENTAÇÃO NATURAL	Quilograma 0,00	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00
130	FRUTA, TIPO PÊSSEGO, APRESENTAÇÃO NATURAL	Quilograma 0,00	25	R\$ 10,02	R\$ 250,50
134	LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA DOCE	Quilograma 0,00	100	R\$ 2,11	R\$ 211,00
135	LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESA	Quilograma 0,00	250	R\$ 2,21	R\$ 552,50
139	LEGUME IN NATURA, TIPO PEPINO	Quilograma 0,00	100	R\$ 2,21	R\$ 221,00
140	LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO AMARELO	Quilograma 0,00	80	R\$ 12,00	R\$ 960,00
142	LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO VERMELHO	Quilograma 0,00	80	R\$ 11,00	R\$ 880,00
143	LEGUME IN NATURA, TIPO RABANETE	Quilograma 0,00	30	R\$ 4,36	R\$ 130,80
144	LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE SALADA	Quilograma 0,00	200	R\$ 3,42	R\$ 684,00
145	LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE CEREJA	Quilograma 0,00	30	R\$ 8,06	R\$ 241,80
148	VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO ROXO	Quilograma 0,00	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
149	VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO BRANCO/ VERDE	Quilograma 0,00	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00
Total do Fornecedor:					R\$ 41.602,14





 LUIZ EDUARDO **SESPER** MEDINA - 1º Ten
 Aprovisionador


 IAN CARVALHO **DE ALCANTARA** – Cap
 Fiscal Administrativo da 2ª Cia Fron

DESPACHO do OD



1. Autorizo o empenho da despesa e o seu posterior pagamento de acordo com a apresentação das faturas e/ou notas fiscais do fornecimento;
2. A Comissão de Licitação e Oficial responsável pelo processo correspondente adote as providências cabíveis, de acordo com a Lei 10.520 de 17 de julho de 2002 e do Decreto nº 5.450 de 31 de maio de 2005 e as normas em vigor;
3. Para fins do Art 38 da Lei Nr 8.666, de 21 de junho de 1993, empregar os recursos:
 - Plano de Trabalho Resumido nº 193894, 2022NC402419, Fonte 0188000000, Gestão 160153/00001, Natureza de Despesa 33.90.30, PI E6SUPLJA1QR; e
4. Cumpra-se.


MARCOS LUIZ DA SILVA DEL DUCA - TC
Ordenador de Despesas da 2ª Cia Fron

___ SIAFI2022-CONTABIL-DEMONSTRA-DIARIO (CONSULTA DIARIO CONTABIL)

11/02/22 09:49

USUARIO: DELVALLE

DATA EMISSAO : 11Fev22 VALORIZACAO : 11Fev22 NUMERO : 2022NC402495

UG EMITENTE : 160504 - COMANDO LOGISTICO - GESTOR

GESTAO EMITENTE : 00001 - TESOIRO NACIONAL

UG/GESTAO FAVORECIDA : 160504 / 00001 - 2 CIA FRON

OBSERVACAO

(035303-2ª CIA FRON) DABST-SGLSUBS-PLJ-AQS QR 1ª PRV MAR-JUN22 (OBS REGRAS PDRLO G A1). R\$5,45.22D.04M.274H. FEF: PDRLOG2022. EMPH IMEDIATO. SALDOTCORTE: RP60765,05 ; NEALIQ,00; DSPN,00; TRNF,00; ADNT,00.



NUM. TRANSFERENCIA .:

EV.	ESF	PTRES	FONTE	ND	SB	UGR	PI	V A L O R
300063	1	193894	0100000000	339030		160504	E6SUPLJA1QR	103.497,95

LANCADO POR : 89372409634 - ALVIM

UG : 160504 11Fev22 08:22

PF1=AJUDA PF3=SAI PF4=ESPELHO PF12=RETRNA



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital
Secretaria de Gestão



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração

Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 10.851.944/0001-26 DUNS®: 899918373
Razão Social: MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
Nome Fantasia: ALIMENTO SAUDEL MANA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 11/04/2022
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos

Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Consta. Verificar no Relatório de Ocorrências Impeditivas Indiretas.
Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis cadastrados:

I - Credenciamento

II - Habilitação Jurídica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 27/07/2022
FGTS Validade: 17/03/2022
Trabalhista (<http://www.tst.jus.br/certidao>) Validade: 29/08/2022

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 02/04/2022
Receita Municipal Validade: 30/03/2022

VI - Qualificação Econômico-Financeira

Validade: 31/05/2022

Chamorro



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital
Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor

CNPJ: 10.851.944/0001-26 DUNS®: 899918373
Razão Social: MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
Nome Fantasia: ALIMENTO SAUDEL MANA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Vínculo 1: Fornecedor 29.853.943/0001-49 - BIAZUS CONVENIENCIA EIRELI

CPF/CNPJ comum: 052.408.531-50	Vínculo com 10.851.944/0001-26: Sócio/Admin inativo (26/06/2019 11:02).	Vínculo com 29.853.943/0001-49: Responsável Legal e Sócio/Admin.
697.061.151-53	Responsável Legal e Sócio/Admin.	Sócio/Admin inativo (27/06/2019 09:46).

Ocorrência do vínculo 1:

Tipo da Ocorrência: **Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7ª**
UASG Sancionadora: 160426 - DEPOSITO DE SUBSISTENCIA SANTO ANGELO/RS
Âmbito da Sanção: União
Prazo Inicial: 20/04/2021 Prazo Final: 20/04/2022



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO



Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 16/03/2022 16:26:50

Informações da Pessoa Jurídica:

Razão Social: **MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA**
CNPJ: **10.851.944/0001-26**

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: **TCU**
Cadastro: **Licitantes Inidôneos**
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: **CNJ**
Cadastro: **CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade**
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: **Portal da Transparência**
Cadastro: **Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas**
Resultado da consulta: **Sistema do Portal da Transparência está indisponível**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: **Portal da Transparência**
Cadastro: **CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas**
Resultado da consulta: **Sistema do Portal da Transparência está indisponível**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e

racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



FILTROS APLICADOS:

Busca livre: 10851944000126

Data da consulta: 16/03/2022 16:04:52

Data da última atualização: 16/03/2022 12:00:03



DETALHAR	CNPJ/CPF DO SANCIONADO	NOME DO SANCIONADO	UF DO SANCIONADO	ÓRGÃO/ENTIDADE SANCIONADORA	TIPO DA SANÇÃO	INÍCIO DA VIGÊNCIA DA SANÇÃO
Nenhum registro encontrado						

FILTROS APLICADOS:

Busca livre: 10851944000126

Data da consulta: 16/03/2022 16:00:15

Data da última atualização: 16/03/2022 12:00:03



LIMPAF

que aqui ps
metuar a
consulta

DETALHAR	CNPJ/CPF DO SANCIONADO	NOME DO SANCIONADO	UF DO SANCIONADO	ÓRGÃO/ENTIDADE SANCIONADORA	TIPO DA SANÇÃO
Nenhum registro encontrado					

D.

REFE

LIMPAF

SA SANÇA

D.

ENVI

MPAF

ANÇÃ

D.

IGIT

MPAF

ANÇÃ

D.

ENVI

ANÇÃ

ANÇÃ

ENVI



Data e hora da consulta: 16/03/2022 16:34:27
Usuário: 04834959139

Cadastro Informativo de Créditos Não-Quitados - CADIN

CPF/CNPJ: 10851944	Título: MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Situação Adimplente	Total de Registros Há até 30 dias: Há mais de 30 dias:	0
------------------------------	---	-------------------------------	---	----------

Código	Credor	Data/Hora de Inclusão
--------	--------	-----------------------

* Registros incluídos há até 30 dias.



Data e hora da consulta: 16/03/2022 10:28

Usuário: **R100591-*

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente		
Código	Nome	Moeda
160153	2 COMPANHIA DE FRONTEIRA	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
09.586.056/0001-44	RUA CAPITAO CANTALICE - 1077, CENTRO.	79280-000
Município	UF	Telefone
PORTO MURTINHO	MS	(067) 3287 - 1330 / 1331 / 1081 / 1478.

Ano	Tipo	Número			
2022	NE	13			
Célula Orçamentária					
Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	193894	0100000000	339030	160504	E6SUPLJA1QR

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
16/03/2022	Global	64421.000968/2022-81	0,0000	41.602,14

Favorecido		
Código	Nome	
10.851.944/0001-26	MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	
Endereço		CEP
EDUARDO SANTOS PEREIRA 2145 CENTRO		79020-170
Município	UF	Telefone
CAMPO GRANDE	MS	

Amparo Legal					
Código	Modalidade de Licitação				
126	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-	

Descrição

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, REFERENTE 2022NC405419 11FEV22/ COMANDO LOGISTICO. CONFORME DIEX Nº02 07MAR22/ APROVISIONAMENTO. PREGÃO Nº05/21 DA UASG 160153 DA 2ª COMPANHIA DE FRONTEIRA

Local da Entrega

RUA CAPITÃO CANTALICE Nº1077 CENTRO CEP:79280-000

Informação Complementar

16015305000052021 - UASG Minuta: 160153

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	17/03/2022 16:37:14	Alteração

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa Total da Lista
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 41.602,14

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00011 - BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, SABOR ÁGUA E SAL, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO	405,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/03/2022	Inclusão	150,00000	2,7000	405,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00025 - CONDIMENTO, TIPO PIMENTA DO REINO, APRESENTAÇÃO PÓ	170,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/03/2022	Inclusão	10,00000	17,0000	170,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00027 - CONDIMENTO, TIPO LOURO, APRESENTAÇÃO FOLHA	320,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/03/2022	Inclusão	10,00000	32,0000	320,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00037 - EMULSIFICANTE ALCALINO, ESTABILIZANTE MONOGLICERÍDEOS, MONOESTEARATA DE SOBITANA E POLI-, APLICAÇÃO PADARIA, COMPOSIÇÃO ÁGUA, EMULSIFICANTES, INS 471, INS 470 E INS 475	255,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/03/2022	Inclusão	3,00000	85,0000	255,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00053 - LEGUME EM CONSERVA, TIPO AZEITONA VERDE, TAMANHO GRANDE, APRESENTAÇÃO SEM CAROÇO	2.092,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/03/2022	Inclusão	60,00000	34,8700	2.092,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00054 - LEGUME EM CONSERVA, TIPO MILHO VERDE	1.448,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/03/2022	Inclusão	80,00000	18,1000	1.448,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00055 - LEGUME EM CONSERVA, TIPO PALMITO, APRESENTAÇÃO INTEIRO	440,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	17/03/2022 16:37:14	Alteração

Data e hora da consulta: 18/03/2022 10:28

Usuário: ***.349.591-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 41.602,14

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00055 - LEGUME EM CONSERVA, TIPO PALMITO, APRESENTAÇÃO INTEIRO	440,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/03/2022	Inclusão	40,00000	11,0000	440,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00056 - LEGUME EM CONSERVA, TIPO SELETA	910,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/03/2022	Inclusão	100,00000	9,1000	910,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00058 - LEITE CONDENSADO, TIPO INTEGRAL, INGREDIENTE BÁSICO LEITE IN NATURA	716,10

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/03/2022	Inclusão	210,00000	3,4100	716,10

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00059 - EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA TOSCANA, TAMANHO GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO FRESCA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)	1.808,30

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/03/2022	Inclusão	130,00000	13,9100	1.808,30

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00060 - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, TIPO FRESCA, APRESENTAÇÃO LASANHA	185,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/03/2022	Inclusão	50,00000	3,7000	185,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Item compra: 00062 - MISTURA ALIMENTÍCIA, INGREDIENTES AÇÚCAR, AMIDO MODIFICADO DE MANDIOCA, SAL, AROMAT I, APLICAÇÃO PÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MISTURA EM PÓ AMARELA, PARA CREME DE CONFEITEIRO	81,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/03/2022	Inclusão	10,00000	8,1000	81,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	17/03/2022 16:37:14	Alteração

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 41.602,14

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Item compra: 00070 - OVO PROCESSADO, ORIGEM CODORNA, APRESENTAÇÃO EM CONSERVA	291,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/03/2022	Inclusão	20,00000	14,5900	291,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	Item compra: 00075 - REFRIGERANTE, MATERIAL ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR GUARANÁ	211,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/03/2022	Inclusão	150,00000	1,4100	211,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	Item compra: 00079 - Tempero, tempero	250,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/03/2022	Inclusão	50,00000	5,0100	250,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	Item compra: 00083 - FRUTA, TIPO 1 UVA PASSA, APRESENTAÇÃO DESIDRATADA/ SECA, ADICIONAL PRETA	94,68

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/03/2022	Inclusão	6,00000	15,7800	94,68

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	Item compra: 00084 - VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA VINHO BRANCO, TIPO NEUTRO, ACIDEZ 4 PER, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS	11,16

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/03/2022	Inclusão	4,00000	2,7900	11,16

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	Item compra: 00085 - VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA VINHO TINTO, TIPO NEUTRO, ACIDEZ 4 PER, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS	12,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/03/2022	Inclusão	4,00000	3,1000	12,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	Item compra: 00090 - CARNE SALGADA, TIPO CORTE PÉ, ORIGEM SUÍNA, APRESENTAÇÃO CORTADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)	599,40

Versão	Data/Hora	Operação
002	17/03/2022 16:37:14	Alteração



Data e hora da consulta: 16/03/2022 16:38
 Usuário: ***349.591-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 41.602,14

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	Item compra: 00090 - CARNE SALGADA, TIPO CORTE PÉ, ORIGEM SUÍNA, APRESENTAÇÃO CORTADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)	599,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/03/2022	Inclusão	60,00000	9,9900	599,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
020	Item compra: 00091 - EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA CALABRESA, TAMANHO GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)	2.662,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/03/2022	Inclusão	150,00000	17,7500	2.662,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
021	Item compra: 00092 - EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA PAIO, TIPO PREPARAÇÃO DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)	2.399,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/03/2022	Inclusão	100,00000	23,9900	2.399,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
022	Item compra: 00093 - EMBUTIDO, TIPO SALSICHA HOT DOG, TIPO PREPARAÇÃO COZIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO (A)	3.176,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/03/2022	Inclusão	400,00000	7,9400	3.176,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
023	Item compra: 00097 - FRIOS, VARIEDADE PRESUNTO DE PERNIL, TIPO PREPARAÇÃO COZIDO, COMPOSIÇÃO SEM CAPA DE GORDURA, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)	1.100,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/03/2022	Inclusão	70,00000	15,7200	1.100,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
024	Item compra: 00099 - IOGURTE NATURAL, TEOR GORDURA INTEGRAL, SABOR SORTIDOS, COMPONENTES COM POLPA OU PEDAÇOS DE FRUTA	843,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total

Versão	Data/Hora	Operação
002	17/03/2022 16:37:14	Alteração

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 41.602,14

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
024	Item compra: 00099 - IOGURTE NATURAL, TEOR GORDURA INTEGRAL, SABOR SORTIDOS, COMPONENTES COM POLPA OU PEDAÇOS DE FRUTA	843,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/03/2022	Inclusão	300,00000	2,8100	843,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
025	Item compra: 00103 - QUEIJO, ORIGEM DE VACA, VARIEDADE MINAS, TIPO FRESCO, APRESENTAÇÃO PEÇA	3.308,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/03/2022	Inclusão	100,00000	33,0800	3.308,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
026	Item compra: 00104 - QUEIJO, ORIGEM DE VACA, VARIEDADE MUÇARELA, APRESENTAÇÃO PEÇA	8.685,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/03/2022	Inclusão	280,00000	31,0200	8.685,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
027	Item compra: 00108 - REQUEIJÃO, INGREDIENTES QUEIJO CREMOSO, TIPO CHEDDAR, CONSERVAÇÃO 1 A 10 °C	735,30

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/03/2022	Inclusão	215,00000	3,4200	735,30

Seq.	Descrição	Valor do Item
028	Item compra: 00109 - SORVETE, TIPO SORVETE- BASE LEITE, SABOR VARIADO, FORMA APRESENTAÇÃO MASSA/ CREMOSO, TEMPERATURA CONSERVAÇÃO 15° C, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 18 MESES	1.402,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/03/2022	Inclusão	100,00000	14,0200	1.402,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
029	Item compra: 00112 - CONDIMENTO, TIPO CEBOLINHA E SALSA, APRESENTAÇÃO NATURAL, ADICIONAL ORGÂNICO	40,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/03/2022	Inclusão	20,00000	2,0200	40,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
030	Item compra: 00117 - FRUTA, TIPO KIWI, APRESENTAÇÃO NATURAL	910,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	17/03/2022 16:37:14	Alteração

Data e hora da consulta: 18/03/2022 10:28

Usuário: ***.349.591-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 41.602,14

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
030	Item compra: 00117 - FRUTA, TIPO KIWI, APRESENTAÇÃO NATURAL	910,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/03/2022	Inclusão	70,00000	13,0000	910,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
031	Item compra: 00119 - FRUTA, TIPO LIMÃO TAITI, APRESENTAÇÃO NATURAL	186,30

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/03/2022	Inclusão	90,00000	2,0700	186,30

Seq.	Descrição	Valor do Item
032	Item compra: 00120 - FRUTA, TIPO MAÇÃ FUJI, APRESENTAÇÃO NATURAL	744,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/03/2022	Inclusão	200,00000	3,7200	744,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
033	Item compra: 00126 - FRUTA, TIPO PERA PORTUGUESA, APRESENTAÇÃO NATURAL	356,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/03/2022	Inclusão	50,00000	7,1200	356,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
034	Item compra: 00128 - FRUTA, TIPO 1 AMEIXA, APRESENTAÇÃO NATURAL	120,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/03/2022	Inclusão	10,00000	12,0000	120,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
035	Item compra: 00130 - FRUTA, TIPO PÊSSEGO, APRESENTAÇÃO NATURAL	250,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/03/2022	Inclusão	25,00000	10,0200	250,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
036	Item compra: 00134 - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA DOCE	211,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/03/2022	Inclusão	100,00000	2,1100	211,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	17/03/2022 16:37:14	Alteração

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 41.602,14

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
037	Item compra: 00135 - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESIA	552,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/03/2022	Inclusão	250,00000	2,2100	552,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
038	Item compra: 00139 - LEGUME IN NATURA, TIPO PEPINO	221,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/03/2022	Inclusão	100,00000	2,2100	221,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
039	Item compra: 00140 - LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO AMARELO	960,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/03/2022	Inclusão	80,00000	12,0000	960,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
040	Item compra: 00142 - LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO VERMELHO	880,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/03/2022	Inclusão	80,00000	11,0000	880,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
041	Item compra: 00143 - LEGUME IN NATURA, TIPO RABANETE	130,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/03/2022	Inclusão	30,00000	4,3600	130,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
042	Item compra: 00144 - LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE SALADA	684,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/03/2022	Inclusão	200,00000	3,4200	684,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
043	Item compra: 00145 - LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE CEREJA	241,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/03/2022	Inclusão	30,00000	8,0600	241,80

Data e hora da consulta: 18/03/2022 10:28

Usuário: ***.349.591-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	41.602,14

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
044	Item compra: 00148 - VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO ROXO	300,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/03/2022	Inclusão	100,00000	3,0000	300,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
045	Item compra: 00149 - VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO BRANCO/ VERDE	200,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/03/2022	Inclusão	100,00000	2,0000	200,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa
MARCOS LUIZ DA SILVA DEL DUCA
***.738.026-**
17/03/2022 16:37:14

Responsável pela Nota de Empenho
GABRIL ABNER VIEIRA DA SILVA
***.248.786-**
17/03/2022 14:24:14

Versão	Data/Hora	Operação
002	17/03/2022 16:37:14	Alteração